1
.............................................................................................................................................................
TOX®-ElectricDrive
System & Komponenten
Typenblatt 40.18
2021 / 11
TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland
Ihre Ansprechpartner finden Sie unter tox-pressotechnik.com

den Anschlüssen 001 und 051 mit 10 m Länge.
Kabelsatz
Typenschlüssel
Für jeden TOX®-ElectricDrive-Antrieb sind verschiedene
Kabelsätze zum Anschluss der Peripheriegeräte erhältlich.
Die folgende Tabelle zeigt die verfügbaren Varianten und die
im Typenschlüssel enthaltenen Informationen.
8 tox-pressotechnik.com
.............................................................................................................................................................
Zuordnung Antrieb, Steuerung und Kabelsatz
TOX®-Antrieb TOX®-Steuerung
TOX®-Kabelsatz
(ohne Motorhaltebremse)
TOX®-Kabelsatz
(mit  Motorhaltebremse)
EQ-K 002 STE 1 xxx-003-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EQ-K 005 STE 1 xxx-003-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EQ-K 010 STE 1 xxx-003-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EQ-K 030 STE 1 xxx-004-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EQ-K 060 STE 1 xxx-005-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EQ-K 100 STE 1 xxx-007-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EX-K 010 STE 1 xxx-004-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EX-K 030 STE 1 xxx-005-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EX-K 060 STE 1 xxx-006-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EX-K 100 STE 1 xxx-007-xxx CBL 1-003-001-051-x m CBL 1-003-002-052-x m
EX-K 200 STE 1 xxx-008-xxx CBL 1-003-001-051-x m CBL 1-003-002-052-x m
EX-F 005 STE 1 xxx-004-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EX-F 010 STE 1 xxx-004-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EX-F 030 STE 1 xxx-006-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EX-F 060 STE 1 xxx-007-xxx CBL 1-003-001-051-x m CBL 1-003-002-052-x m
EX-F 100 STE 1 xxx-008xxx CBL 1-003-001-051-x m CBL 1-003-002-052-x m
EPMR 055 Variante > 500 STE 1 xxx-005-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EPMR 080 Variante > 500 STE 1 xxx-006-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EPMR 100 Variante > 500 STE 1 xxx-007-xxx CBL 1-001-001-051-x m CBL 1-001-002-052-x m
EPMK 300 STE 601-009-xxx CBL 003-001-052-x m –
EPMK 400 STE 601-009-xxx CBL 003-001-052-x m –
EPMK 500 STE 601-009-xxx CBL 003-001-052-x m –
EPMK 700 STE 601-009-xxx CBL 003-001-052-x m –
EPMK 1000 STE 601-010-xxx CBL STE 601-010/MSK –
Kabel für Lüfter (Option)
Der Lüfter für die Servoantriebe EX und EPMx kühlt den
Motor und ermöglicht dadurch eine höhere Leistungsdichte
und höhere Taktzahlen. Diese Versionen benötigen ein zu-
sätzliches Kabel, das den Lüfter mit Spannung versorgt.
Bei den Antrieben EPMx werden Lüfter mit 230 V AC einge-
setzt, bei den Antrieben EX mit 24 V DC. Die Anschlusskabel
können für beide Lüfterversionen eingesetzt werden und
sind mit Längen 5 m, 10 m, 15 m, 20 m und 25 m erhältlich.
Kabel für Bremsschaltmodul (Option)
Bei Antrieben mit externer Bremse wird zusätzlich zur An-
steuerung das Bremsschaltmodul benötigt. Im Lieferumfang
ist eine 25 m lange Anschlussleitung enthalten. Diese kann
an den Motor eingesteckt werden und bietet auf der ande-
ren Seite ein offenes Kabelende. Dadurch ist eine einfache
Längenanpassung möglich.
Kabelsatz
TB 40.18_202111.de
9
.............................................................................................................................................................